PAGE
3

Открытое акционерное общество энергетики  и электрификации

«Севкавказэнерго» (ОАО «Севкавказэнерго»)
362040, Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19

Протокол № 112
заседания Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго»
Место проведения: г. Владикавказ, ул. Тамаева, дом 19.

Дата проведения: 20 мая 2013 года.

Форма проведения: опросным путем (заочное голосование).

Время подведения итогов голосования: 18 часов 00 минут.
Дата составления протокола: 23 мая 2013 года.
Всего членов Совета директоров – 7.

В голосовании приняли участие:
Председатель Совета директоров:
Федотов Владимир Михайлович
Члены Совета директоров:
Гурьянов Денис Львович
Хорошунов Николай Геннадиевич

Жангуразов Кральбий Борисович
Исаев Валерий Иванович
Воронин Алексей Юрьевич

Стасенко Денис Алексеевич
Кворум для принятия решений имеется.

Недействительных опросных листов нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Программы страховой защиты ОАО «Севкавказэнерго» на  2013г.

2. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2012г.

3. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2012г.

4. О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении годовой комплексной программы закупок Общества за 4 квартал 2012 года.

5. О рассмотрении отчета  единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2013 г.

6. Об одобрении Соглашения о расторжении договора на оказание консалтинговых услуг от 15.12.2011 №697/2011-СКЭ, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
7. О предварительном одобрении Коллективного договора Открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Севкавказэнерго» на 2013-2014 годы.
8. Об утверждении перечня должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые отнесено к компетенции Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ И РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Вопрос №1: Об утверждении Программы страховой защиты ОАО «Севкавказэнерго» на  2013г.
Решение:

Утвердить Программу страховой защиты ОАО «Севкавказэнерго» на 2013 год согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №2: Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2012г.
Решение:

Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 4 квартал 2012 года согласно Приложению №2  к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2012г.
Решение:

1.
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о кредитной политике Общества за 4 квартал 2012 года в соответствии с Приложением №3 к настоящему решению Совета директоров.

2.
Отметить нарушение максимально допустимого лимита по сумме ликвидных активов, максимально допустимого лимита по структуре пассивов, максимально допустимого лимита по долговому покрытию.

3.
Поручить единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение требований Положения о кредитной политике, утвержденного Советом директоров Общества.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №4: О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества об исполнении годовой комплексной программы закупок Общества за 4 квартал 2012 года.
Решение:

Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества об исполнении годовой комплексной программы закупок Общества за 4 квартал 2012 года в соответствии с Приложением №4 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №5: О рассмотрении отчета  единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2013 г.
Решение:

1.
Принять к сведению отчет единоличного исполнительного органа Общества о выполнении решений, принятых на заседаниях Совета директоров Общества в 1 квартале 2013 года (далее также - Отчет), в соответствии с Приложением № 5 к настоящему решению Совета директоров.

2.
Отметить неисполнение поручения, предусмотренного п. 5.2 протокола заседания Совета директоров Общества от 06.03.2013 № 108 по вопросу «О рассмотрении отчета единоличного исполнительного органа Общества  о кредитной политике Общества за 3 квартал 2012 года» (п. 1.2 Отчета).

3.
Поручить И.о. Генерального директора Общества обеспечить контроль за  полным и своевременным исполнением решений Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

Вопрос №6:
Об одобрении Соглашения о расторжении договора на оказание консалтинговых услуг от 15.12.2011 №697/2011-СКЭ, заключаемого между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющегося сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность.
Решение:

Одобрить Соглашение о расторжении договора на оказание консалтинговых услуг от 15.12.2011 №697/2011-СКЭ, заключаемое между ОАО «МРСК Северного Кавказа» и ОАО «Севкавказэнерго», являющееся сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №7:
О предварительном одобрении Коллективного договора Открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Севкавказэнерго» на 2013-2014 годы.
Решение:

Одобрить Коллективный договор Открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Севкавказэнерго» на 2013-2014 годы в соответствии с Приложением №7 к настоящему решению Совета директоров Общества.
Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №8:
Об утверждении перечня должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые отнесено к компетенции Совета директоров ОАО «Севкавказэнерго».
Решение:

Утвердить Перечень должностей исполнительного аппарата Общества, согласование кандидатур на которые относится к компетенции Совета директоров  Общества:

- управляющий директор ОАО «Севкавказэнерго».

Итоги голосования:

«ЗА» - 7 (В.М. Федотов, Д.Л. Гурьянов, К.Б. Жангуразов, Н.Г. Хорошунов, В.И. Исаев, Д.А. Стасенко, А.Ю. Воронин)

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.
	Председатель Совета директоров

	В.М. Федотов

	Секретарь Совета директоров

	А.Г. Бадтиева

1